[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.02.2018

	№
	80

	г. Зуевка

О внесении изменения в постановление администрации Зуевского района Кировской области от 23.03.2017 № 113
                  В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 6 Закона Кировской области от 27.07.2016 № 692-ЗО «О налоге на имущество организаций в Кировской области» администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести изменение в постановление администрации Зуевского района Кировской области от 23.03.2017 № 113 «О перечне имущества, относящегося к автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, в отношении которого организации освобождаются от обложения налогом на имущество организаций», изложив перечень  имущества, относящегося к автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, в отношении которого организации освобождаются от обложения налогом на имущество организаций, в новой редакции согласно приложению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством  и распространяется на правоотношения возникшие с 01.08.2017, касающиеся обложения налогом имущества организаций.

Глава Зуевского района                                                                   А.Н. Кощеев
                                                                       Приложение

к постановлению администрации Зуевского района Кировской области

от  19.02.2018 № 80
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, относящегося к автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, в отношении которого организации освобождаются от обложения налогом на имущество организаций

	Код по общероссийскому классификатору основных фондов
	Наименование объектов основных средств
	Примечание

	220.42.99.19.141
	ограды (заборы) и ограждения железобетонные
	сооружения шумозащитные (экраны), снегозащитные (заборы), ограждения и направляющие устройства на автомобильных дорогах

	220.42.99.19.142
	ограды (заборы) металлические

	220.42.11.10.121
	дорога автомобильная с усовершенствованным капитальным типом дорожного покрытия
	элементы автодорог: земляное полотно, дорожная одежда, обочины, откосы, кюветы, водоотводные лотки, ливнестоки, канавы, дренаж, укрепительные сооружения, площадки отдыха и стоянки автотранспорта, сигнальные столбики, лестничные сходы, автобусные остановки и автопавильоны (с заездными карманами и посадочными площадками), водопропускные трубы, скотопрогоны, тротуары, пешеходные и велосипедные дорожки,    знаки дорожные на автомобильных дорогах, в том числе на беcконсольных, консольных и рамных опорах: знаки дорожные со световозвращающей поверхностью, знаки дорожные объемные, знаки дорожные управляемые для информирования участников дорожного движения об условиях и режимах движения на дорогах, светофоры и средства для регулирования движения на дорогах общего пользования, проходящих через населенные пункты, в тоннелях, на мостах и путепроводах с односторонним движением, понтонных переправах, на опасных участках автомобильных дорог

	220.42.11.10.122
	дорога автомобильная с усовершенствованным облегченным или переходным типом дорожного покрытия

	220.42.13.10.110
	мосты и путепроводы из любых материалов для всех типов сухопутного транспорта и пешеходов
	мосты (железобетонные, металлические, деревянные) на автомобильных дорогах

	220.42.13.10.111
	мост автодорожный

	330.30.11.50.121
	понтоны речные
	элементы наплавных мостов, используемых для проезда транспорта и прохода людей с берега на берег в случае разрыва автомобильной дороги при отсутствии автодорожного моста

	320.26.30.11.150
	оборудование телевизионного вещания и радиовещания
	система видеонаблюдения за автомобильными дорогами и искусственными сооружениями на них (мостами, путепроводами, виадуками) на бесконсольных, консольных и рамных опорах

	520.00.10.06
	полосы лесозащитные и другие лесные полосы
	снегозащитное, шумозащитное озеленение автомобильных дорог